



**PEMERINTAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW**  
**PENJABARAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH**

TAHUN ANGGARAN 2021

**Urusan Pemerintahan** : 2 . 12 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Penanaman Modal  
**Unit Organisasi** : 2 . 12 . 01 Dinas Penanaman Modal Dan PTSP  
**Sub Unit Organisasi** : 2 . 12 . 01 . 01 Dinas Penanaman Modal Dan PTSP

| KODE REKENING                 | URAIAN                                       | JUMLAH (Rp)                |                  | BERTAMBAH / (BERKURANG) |       | PENJELASAN |
|-------------------------------|--|----------------------------|------------------|-------------------------|-------|------------|
|                               |  | ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN | REALISASI        | (Rp)                    | (%)   |            |
| 1                             | 2  | 3                          | 4                | 5                       | 6     | 7          |
| 4                             | <b>PENDAPATAN DAERAH</b>                     | 625.000.000,00             | 143.684.700,00   | (481.315.300,00)        | 22,99 |            |
| 4 . 1                         | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>          | 625.000.000,00             | 143.684.700,00   | (481.315.300,00)        | 22,99 |            |
| 4 . 1 . 00 . 00 . 2           | <b>Retribusi Daerah</b>                      | 625.000.000,00             | 143.684.700,00   | (481.315.300,00)        | 22,99 |            |
| 4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 25      | Retribusi Izin Mendirikan Bangunan           | 625.000.000,00             | 143.684.700,00   | (481.315.300,00)        | 22,99 |            |
| 4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 25 . 01 | Retribusi Pemberian Izin Mendirikan Bangunan | 625.000.000,00             | 143.684.700,00   | (481.315.300,00)        | 22,99 |            |
| 5                             | <b>BELANJA DAERAH</b>                        | 4.994.669.976,00           | 4.806.847.989,00 | (187.821.987,00)        | 96,24 |            |
| 5 . 1                         | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>                | 2.246.325.024,00           | 2.179.154.801,00 | (67.170.223,00)         | 97,01 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>                       | 2.246.325.024,00           | 2.179.154.801,00 | (67.170.223,00)         | 97,01 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 01      | Belanja Gaji Pokok ASN                       | 1.058.988.873,00           | 1.035.249.599,00 | (23.739.274,00)         | 97,76 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 01 . 01 | Belanja Gaji Pokok PNS                       | 1.058.988.873,00           | 1.035.249.599,00 | (23.739.274,00)         | 97,76 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 02      | Belanja Tunjangan Keluarga ASN               | 93.093.290,00              | 88.153.130,00    | (4.940.160,00)          | 94,69 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 02 . 01 | Belanja Tunjangan Keluarga PNS               | 93.093.290,00              | 88.153.130,00    | (4.940.160,00)          | 94,69 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 03      | Belanja Tunjangan Jabatan ASN                | 157.454.875,00             | 152.330.000,00   | (5.124.875,00)          | 96,75 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 03 . 01 | Belanja Tunjangan Jabatan PNS                | 157.454.875,00             | 152.330.000,00   | (5.124.875,00)          | 96,75 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 05      | Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN        | 18.086.375,00              | 17.990.000,00    | (96.375,00)             | 99,47 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 05 . 01 | Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS        | 18.086.375,00              | 17.990.000,00    | (96.375,00)             | 99,47 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 06      | Belanja Tunjangan Beras ASN                  | 57.910.653,00              | 55.184.040,00    | (2.726.613,00)          | 95,29 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 06 . 01 | Belanja Tunjangan Beras PNS                  | 57.910.653,00              | 55.184.040,00    | (2.726.613,00)          | 95,29 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 07      | Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN   | 5.533.850,00               | 5.003.106,00     | (530.744,00)            | 90,41 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 07 . 01 | Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS   | 5.533.850,00               | 5.003.106,00     | (530.744,00)            | 90,41 |            |
| 5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 08      | Belanja Pembulatan Gaji ASN                  | 27.108,00                  | 14.926,00        | (12.182,00)             | 55,06 |            |

| KODE REKENING     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)                |                  | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN |
|-------------------|--|----------------------------|------------------|-------------------------|--------|------------|
|                   |  | ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN | REALISASI        | (Rp)                    | (%)    |            |
| 1                 | 2  | 3                          | 4                | 5                       | 6      | 7          |
| 5.1.00.00.1.08.01 | Belanja Pembulatan Gaji PNS  | 27.108,00                  | 14.926,00        | (12.182,00)             | 55,06  |            |
| 5.1.00.00.1.13    | Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN                         | 826.340.000,00             | 796.340.000,00   | (30.000.000,00)         | 96,37  |            |
| 5.1.00.00.1.13.01 | Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS                         | 826.340.000,00             | 796.340.000,00   | (30.000.000,00)         | 96,37  |            |
| 5.1.00.00.1.24    | Belanja Honorarium   | 26.640.000,00              | 26.640.000,00    | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.1.00.00.1.24.01 | Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan                  | 26.640.000,00              | 26.640.000,00    | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.1.00.00.1.25    | Belanja Jasa Pengelolaan BMD   | 2.250.000,00               | 2.250.000,00     | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.1.00.00.1.25.02 | Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan          | 2.250.000,00               | 2.250.000,00     | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  | 2.748.344.952,00           | 2.627.693.188,00 | (120.651.764,00)        | 95,61  |            |
| 5.2.02            | <b>Administrasi Keuangan Perangkat Daerah</b>                            | 86.910.000,00              | 86.640.000,00    | (270.000,00)            | 99,69  |            |
| 5.2.02.02         | <b>Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN</b>                     | 86.910.000,00              | 86.640.000,00    | (270.000,00)            | 99,69  |            |
| 5.2.02.02.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 86.910.000,00              | 86.640.000,00    | (270.000,00)            | 99,69  |            |
| 5.2.02.02.1.04    | Belanja Jasa Kantor  | 86.910.000,00              | 86.640.000,00    | (270.000,00)            | 99,69  |            |
| 5.2.02.02.1.04.04 | Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan | 14.910.000,00              | 14.640.000,00    | (270.000,00)            | 98,19  |            |
| 5.2.02.02.1.04.26 | Belanja Jasa Tenaga Administrasi   | 24.000.000,00              | 24.000.000,00    | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.02.02.1.04.27 | Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer                                    | 48.000.000,00              | 48.000.000,00    | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.05            | <b>Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah</b>                         | 14.999.996,00              | 14.991.900,00    | (8.096,00)              | 99,95  |            |
| 5.2.05.02         | <b>Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya</b>            | 14.999.996,00              | 14.991.900,00    | (8.096,00)              | 99,95  |            |
| 5.2.05.02.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 14.999.996,00              | 14.991.900,00    | (8.096,00)              | 99,95  |            |
| 5.2.05.02.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 14.999.996,00              | 14.991.900,00    | (8.096,00)              | 99,95  |            |
| 5.2.05.02.1.01.63 | Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)                                       | 14.999.996,00              | 14.991.900,00    | (8.096,00)              | 99,95  |            |
| 5.2.05.09         | <b>Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi</b>     | 0,00                       | 0,00             | 0,00                    | 0,00   |            |
| 5.2.05.09.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 0,00                       | 0,00             | 0,00                    | 0,00   |            |
| 5.2.05.09.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                                    | 0,00                       | 0,00             | 0,00                    | 0,00   |            |
| 5.2.05.09.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa   | 0,00                       | 0,00             | 0,00                    | 0,00   |            |
| 5.2.06            | <b>Administrasi Umum Perangkat Daerah</b>                                | 183.238.316,00             | 180.925.464,00   | (2.312.852,00)          | 98,74  |            |
| 5.2.06.02         | <b>Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor</b>                      | 71.130.499,00              | 70.992.999,00    | (137.500,00)            | 99,81  |            |
| 5.2.06.02.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 71.130.499,00              | 70.992.999,00    | (137.500,00)            | 99,81  |            |
| 5.2.06.02.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 61.130.499,00              | 60.992.999,00    | (137.500,00)            | 99,78  |            |
| 5.2.06.02.1.01.01 | Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi                              | 8.580.000,00               | 8.580.000,00     | 0,00                    | 100,00 |            |

| KODE REKENING     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)                |                  | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN |
|-------------------|---|----------------------------|------------------|-------------------------|--------|------------|
|                   |   | ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN | REALISASI        | (Rp)                    | (%)    |            |
| 1                 | 2   | 3                          | 4                | 5                       | 6      | 7          |
| 5.2.06.02.1.01.29 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Komputer                | 7.499.999,00               | 7.499.999,00     | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.06.02.1.01.30 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perabot Kantor                | 44.000.000,00              | 43.862.500,00    | (137.500,00)            | 99,69  |            |
| 5.2.06.02.1.01.31 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik                  | 1.050.500,00               | 1.050.500,00     | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.06.02.1.04    | Belanja Jasa Kantor   | 10.000.000,00              | 10.000.000,00    | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.06.02.1.04.63 | Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan                        | 10.000.000,00              | 10.000.000,00    | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.06.04         | <b>Penyediaan Bahan Logistik Kantor</b>                                 | 17.903.817,00              | 17.712.648,00    | (191.169,00)            | 98,93  |            |
| 5.2.06.04.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 17.903.817,00              | 17.712.648,00    | (191.169,00)            | 98,93  |            |
| 5.2.06.04.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 17.903.817,00              | 17.712.648,00    | (191.169,00)            | 98,93  |            |
| 5.2.06.04.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor             | 17.903.817,00              | 17.712.648,00    | (191.169,00)            | 98,93  |            |
| 5.2.06.05         | <b>Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan</b>                          | 9.130.000,00               | 7.235.053,00     | (1.894.947,00)          | 79,24  |            |
| 5.2.06.05.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 9.130.000,00               | 7.235.053,00     | (1.894.947,00)          | 79,24  |            |
| 5.2.06.05.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 9.130.000,00               | 7.235.053,00     | (1.894.947,00)          | 79,24  |            |
| 5.2.06.05.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak                   | 9.130.000,00               | 7.235.053,00     | (1.894.947,00)          | 79,24  |            |
| 5.2.06.09         | <b>Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD</b>             | 85.074.000,00              | 84.984.764,00    | (89.236,00)             | 99,90  |            |
| 5.2.06.09.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 85.074.000,00              | 84.984.764,00    | (89.236,00)             | 99,90  |            |
| 5.2.06.09.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                                   | 85.074.000,00              | 84.984.764,00    | (89.236,00)             | 99,90  |            |
| 5.2.06.09.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  | 85.074.000,00              | 84.984.764,00    | (89.236,00)             | 99,90  |            |
| 5.2.07            | <b>Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah</b> | 1.270.392.481,00           | 1.263.137.960,00 | (7.254.521,00)          | 99,43  |            |
| 5.2.07.05         | <b>Pengadaan Mebel</b>  | 219.926.481,00             | 218.985.060,00   | (941.421,00)            | 99,57  |            |
| 5.2.07.05.3       | <b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>                                | 219.926.481,00             | 218.985.060,00   | (941.421,00)            | 99,57  |            |
| 5.2.07.05.3.14    | Belanja Modal Alat Rumah Tangga   | 179.926.481,00             | 179.077.060,00   | (849.421,00)            | 99,53  |            |
| 5.2.07.05.3.14.01 | Belanja Modal Mebel   | 179.926.481,00             | 179.077.060,00   | (849.421,00)            | 99,53  |            |
| 5.2.07.05.3.15    | Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat                        | 40.000.000,00              | 39.908.000,00    | (92.000,00)             | 99,77  |            |
| 5.2.07.05.3.15.01 | Belanja Modal Meja Kerja Pejabat  | 40.000.000,00              | 39.908.000,00    | (92.000,00)             | 99,77  |            |
| 5.2.07.06         | <b>Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya</b>                            | 101.380.000,00             | 100.992.100,00   | (387.900,00)            | 99,62  |            |
| 5.2.07.06.3       | <b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>                                | 101.380.000,00             | 100.992.100,00   | (387.900,00)            | 99,62  |            |
| 5.2.07.06.3.14    | Belanja Modal Alat Rumah Tangga   | 29.000.000,00              | 28.843.100,00    | (156.900,00)            | 99,46  |            |
| 5.2.07.06.3.14.04 | Belanja Modal Alat Pendingin  | 29.000.000,00              | 28.843.100,00    | (156.900,00)            | 99,46  |            |

| KODE REKENING     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)                |                | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN |
|-------------------|--|----------------------------|----------------|-------------------------|--------|------------|
|                   |  | ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN | REALISASI      | (Rp)                    | (%)    |            |
| 1                 | 2  | 3                          | 4              | 5                       | 6      | 7          |
| 5.2.07.06.3.31    | Belanja Modal Komputer Unit  | 64.130.000,00              | 64.020.000,00  | (110.000,00)            | 99,83  |            |
| 5.2.07.06.3.31.02 | Belanja Modal Personal Computer  | 64.130.000,00              | 64.020.000,00  | (110.000,00)            | 99,83  |            |
| 5.2.07.06.3.32    | Belanja Modal Peralatan Komputer   | 8.250.000,00               | 8.129.000,00   | (121.000,00)            | 98,53  |            |
| 5.2.07.06.3.32.03 | Belanja Modal Peralatan Personal Computer  | 8.250.000,00               | 8.129.000,00   | (121.000,00)            | 98,53  |            |
| 5.2.07.06.3.32.05 | Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya   | 0,00                       | 0,00           | 0,00                    | 0,00   |            |
| 5.2.07.06.6       | <b>Belanja Modal Aset Tetap Lainnya</b>  | 0,00                       | 0,00           | 0,00                    | 0,00   |            |
| 5.2.07.06.6.02    | Belanja Modal Bahan Perpustakaan Terekam dan Bentuk Mikro  | 0,00                       | 0,00           | 0,00                    | 0,00   |            |
| 5.2.07.06.6.02.01 | Belanja Modal Audio Visual   | 0,00                       | 0,00           | 0,00                    | 0,00   |            |
| 5.2.07.11         | <b>Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya</b>  | 949.086.000,00             | 943.160.800,00 | (5.925.200,00)          | 99,38  |            |
| 5.2.07.11.4       | <b>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</b>   | 949.086.000,00             | 943.160.800,00 | (5.925.200,00)          | 99,38  |            |
| 5.2.07.11.4.01    | Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja   | 949.086.000,00             | 943.160.800,00 | (5.925.200,00)          | 99,38  |            |
| 5.2.07.11.4.01.01 | Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor   | 949.086.000,00             | 943.160.800,00 | (5.925.200,00)          | 99,38  |            |
| 5.2.08            | <b>Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</b>  | 110.050.000,00             | 97.390.119,00  | (12.659.881,00)         | 88,50  |            |
| 5.2.08.01         | <b>Penyediaan Jasa Surat Menyurat</b>  | 4.050.000,00               | 4.050.000,00   | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.08.01.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 4.050.000,00               | 4.050.000,00   | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.08.01.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 4.050.000,00               | 4.050.000,00   | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.08.01.1.01.27 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos  | 4.050.000,00               | 4.050.000,00   | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.08.02         | <b>Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik</b>   | 58.000.000,00              | 47.340.119,00  | (10.659.881,00)         | 81,62  |            |
| 5.2.08.02.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 58.000.000,00              | 47.340.119,00  | (10.659.881,00)         | 81,62  |            |
| 5.2.08.02.1.04    | Belanja Jasa Kantor  | 58.000.000,00              | 47.340.119,00  | (10.659.881,00)         | 81,62  |            |
| 5.2.08.02.1.04.61 | Belanja Tagihan Listrik  | 58.000.000,00              | 47.340.119,00  | (10.659.881,00)         | 81,62  |            |
| 5.2.08.04         | <b>Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor</b>   | 48.000.000,00              | 46.000.000,00  | (2.000.000,00)          | 95,83  |            |
| 5.2.08.04.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 48.000.000,00              | 46.000.000,00  | (2.000.000,00)          | 95,83  |            |
| 5.2.08.04.1.04    | Belanja Jasa Kantor  | 48.000.000,00              | 46.000.000,00  | (2.000.000,00)          | 95,83  |            |
| 5.2.08.04.1.04.32 | Belanja Jasa Tenaga Caraka   | 24.000.000,00              | 22.000.000,00  | (2.000.000,00)          | 91,67  |            |
| 5.2.08.04.1.04.33 | Belanja Jasa Tenaga Supir  | 24.000.000,00              | 24.000.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.09            | <b>Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</b>   | 508.495.700,00             | 434.833.698,00 | (73.662.002,00)         | 85,51  |            |
| 5.2.09.01         | <b>Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan</b> | 85.842.700,00              | 83.590.098,00  | (2.252.602,00)          | 97,38  |            |

| KODE REKENING     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)                |                | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN |
|-------------------|--|----------------------------|----------------|-------------------------|--------|------------|
|                   |  | ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN | REALISASI      | (Rp)                    | (%)    |            |
| 1                 | 2  | 3                          | 4              | 5                       | 6      | 7          |
| 5.2.09.01.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 85.842.700,00              | 83.590.098,00  | (2.252.602,00)          | 97,38  |            |
| 5.2.09.01.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 79.842.700,00              | 79.823.698,00  | (19.002,00)             | 99,98  |            |
| 5.2.09.01.1.01.04 | Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas  | 62.192.700,00              | 62.192.700,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.09.01.1.01.13 | Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan  | 17.650.000,00              | 17.630.998,00  | (19.002,00)             | 99,89  |            |
| 5.2.09.01.1.04    | Belanja Jasa Kantor  | 6.000.000,00               | 3.766.400,00   | (2.233.600,00)          | 62,77  |            |
| 5.2.09.01.1.04.67 | Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan   | 6.000.000,00               | 3.766.400,00   | (2.233.600,00)          | 62,77  |            |
| 5.2.09.06         | <b>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</b>  | 10.000.000,00              | 9.995.000,00   | (5.000,00)              | 99,95  |            |
| 5.2.09.06.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 10.000.000,00              | 9.995.000,00   | (5.000,00)              | 99,95  |            |
| 5.2.09.06.1.19    | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin   | 10.000.000,00              | 9.995.000,00   | (5.000,00)              | 99,95  |            |
| 5.2.09.06.1.19.16 | Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor                     | 10.000.000,00              | 9.995.000,00   | (5.000,00)              | 99,95  |            |
| 5.2.09.09         | <b>Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya</b>  | 412.653.000,00             | 341.248.600,00 | (71.404.400,00)         | 82,70  |            |
| 5.2.09.09.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 39.000.000,00              | 39.000.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.09.09.1.04    | Belanja Jasa Kantor  | 39.000.000,00              | 39.000.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.09.09.1.04.30 | Belanja Jasa Tenaga Kebersihan   | 27.000.000,00              | 27.000.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.09.09.1.04.31 | Belanja Jasa Tenaga Keamanan   | 12.000.000,00              | 12.000.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.09.09.4       | <b>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</b>   | 373.653.000,00             | 302.248.600,00 | (71.404.400,00)         | 80,89  |            |
| 5.2.09.09.4.01    | Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja   | 373.653.000,00             | 302.248.600,00 | (71.404.400,00)         | 80,89  |            |
| 5.2.09.09.4.01.01 | Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor   | 373.653.000,00             | 302.248.600,00 | (71.404.400,00)         | 80,89  |            |
| 5.2.15            | <b>Penetapan Pemberian Fasilitas/Insentif Dibidang Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota</b> | 23.799.208,00              | 13.859.700,00  | (9.939.508,00)          | 58,24  |            |
| 5.2.15.02         | <b>Evaluasi Pelaksanaan Pemberian Fasilitas/Insentif dan Kemudahan Penanaman Modal</b>                               | 23.799.208,00              | 13.859.700,00  | (9.939.508,00)          | 58,24  |            |
| 5.2.15.02.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 23.799.208,00              | 13.859.700,00  | (9.939.508,00)          | 58,24  |            |
| 5.2.15.02.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 9.399.208,00               | 6.359.700,00   | (3.039.508,00)          | 67,66  |            |
| 5.2.15.02.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 2.098.694,00               | 1.789.700,00   | (308.994,00)            | 85,28  |            |
| 5.2.15.02.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 1.900.514,00               | 1.870.000,00   | (30.514,00)             | 98,39  |            |
| 5.2.15.02.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat  | 5.400.000,00               | 2.700.000,00   | (2.700.000,00)          | 50,00  |            |
| 5.2.15.02.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  | 14.400.000,00              | 7.500.000,00   | (6.900.000,00)          | 52,08  |            |
| 5.2.15.02.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  | 14.400.000,00              | 7.500.000,00   | (6.900.000,00)          | 52,08  |            |

| KODE REKENING     | URAIAN   | JUMLAH (Rp)                |                | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN |
|-------------------|--|----------------------------|----------------|-------------------------|--------|------------|
|                   |  | ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN | REALISASI      | (Rp)                    | (%)    |            |
| 1                 | 2  | 3                          | 4              | 5                       | 6      | 7          |
| 5.2.16            | <b>Pembuatan Peta Potensi Investasi Kabupaten/Kota</b>   | 100.227.250,00             | 99.660.000,00  | (567.250,00)            | 99,43  |            |
| 5.2.16.02         | <b>Penyediaan Peta Potensi dan Peluang Usaha Kabupaten/Kota</b>  | 100.227.250,00             | 99.660.000,00  | (567.250,00)            | 99,43  |            |
| 5.2.16.02.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 100.227.250,00             | 99.660.000,00  | (567.250,00)            | 99,43  |            |
| 5.2.16.02.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 227.250,00                 | 0,00           | (227.250,00)            | 0,00   |            |
| 5.2.16.02.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 227.250,00                 | 0,00           | (227.250,00)            | 0,00   |            |
| 5.2.16.02.1.11    | Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi  | 100.000.000,00             | 99.660.000,00  | (340.000,00)            | 99,66  |            |
| 5.2.16.02.1.11.04 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan   | 0,00                       | 0,00           | 0,00                    | 0,00   |            |
| 5.2.16.02.1.11.17 | Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Pengembangan Pemanfaatan Ruang   | 100.000.000,00             | 99.660.000,00  | (340.000,00)            | 99,66  |            |
| 5.2.18            | <b>Pelayanan Perizinan dan Non Perizinan secara Terpadu Satu Pintu dibidang Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/ Kota</b> | 128.528.043,00             | 114.979.980,00 | (13.548.063,00)         | 89,46  |            |
| 5.2.18.01         | <b>Penyediaan Pelayanan Terpadu Perizinan dan Nonperizinan Berbasis Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi secara Elektronik</b>     | 31.925.940,00              | 31.829.755,00  | (96.185,00)             | 99,70  |            |
| 5.2.18.01.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 31.925.940,00              | 31.829.755,00  | (96.185,00)             | 99,70  |            |
| 5.2.18.01.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 19.925.940,00              | 19.829.755,00  | (96.185,00)             | 99,52  |            |
| 5.2.18.01.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 8.016.690,00               | 7.953.755,00   | (62.935,00)             | 99,21  |            |
| 5.2.18.01.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 6.109.250,00               | 6.076.000,00   | (33.250,00)             | 99,46  |            |
| 5.2.18.01.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat  | 5.800.000,00               | 5.800.000,00   | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.18.01.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  | 12.000.000,00              | 12.000.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.18.01.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  | 12.000.000,00              | 12.000.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.18.03         | <b>Penyediaan Layanan Konsultasi dan Pengelolaan Pengaduan Masyarakat terhadap Pelayanan Terpadu Perizinan dan Non Perizinan</b>               | 96.602.103,00              | 83.150.225,00  | (13.451.878,00)         | 86,07  |            |
| 5.2.18.03.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 96.602.103,00              | 83.150.225,00  | (13.451.878,00)         | 86,07  |            |
| 5.2.18.03.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis   | 5.736.103,00               | 3.433.225,00   | (2.302.878,00)          | 59,85  |            |
| 5.2.18.03.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor  | 3.233.603,00               | 2.189.225,00   | (1.044.378,00)          | 67,70  |            |
| 5.2.18.03.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  | 2.502.500,00               | 1.244.000,00   | (1.258.500,00)          | 49,71  |            |
| 5.2.18.03.1.12    | Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi  | 80.000.000,00              | 79.717.000,00  | (283.000,00)            | 99,65  |            |
| 5.2.18.03.1.12.11 | Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei  | 80.000.000,00              | 79.717.000,00  | (283.000,00)            | 99,65  |            |

| KODE REKENING     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)                |                | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN |
|-------------------|---|----------------------------|----------------|-------------------------|--------|------------|
|                   |   | ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN | REALISASI      | (Rp)                    | (%)    |            |
| 1                 | 2   | 3                          | 4              | 5                       | 6      | 7          |
| 5.2.18.03.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   | 10.866.000,00              | 0,00           | (10.866.000,00)         | 0,00   |            |
| 5.2.18.03.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  | 6.066.000,00               | 0,00           | (6.066.000,00)          | 0,00   |            |
| 5.2.18.03.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   | 4.800.000,00               | 0,00           | (4.800.000,00)          | 0,00   |            |
| 5.2.19            | <b>Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota</b> | 321.703.958,00             | 321.274.367,00 | (429.591,00)            | 99,87  |            |
| 5.2.19.01         | <b>Koordinasi dan Sinkronisasi Pemantauan Pelaksanaan Penanaman Modal</b>                     | 45.119.008,00              | 45.106.240,00  | (12.768,00)             | 99,97  |            |
| 5.2.19.01.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 45.119.008,00              | 45.106.240,00  | (12.768,00)             | 99,97  |            |
| 5.2.19.01.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 4.501.008,00               | 4.488.240,00   | (12.768,00)             | 99,72  |            |
| 5.2.19.01.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                                   | 1.602.929,00               | 1.592.240,00   | (10.689,00)             | 99,33  |            |
| 5.2.19.01.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak   | 2.898.079,00               | 2.896.000,00   | (2.079,00)              | 99,93  |            |
| 5.2.19.01.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat   | 0,00                       | 0,00           | 0,00                    | 0,00   |            |
| 5.2.19.01.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   | 40.618.000,00              | 40.618.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.19.01.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  | 34.318.000,00              | 34.318.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.19.01.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   | 6.300.000,00               | 6.300.000,00   | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.19.02         | <b>Koordinasi dan Sinkronisasi Pembinaan Pelaksanaan Penanaman Modal</b>                      | 185.393.382,00             | 185.033.455,00 | (359.927,00)            | 99,81  |            |
| 5.2.19.02.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 185.393.382,00             | 185.033.455,00 | (359.927,00)            | 99,81  |            |
| 5.2.19.02.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis  | 20.953.382,00              | 20.929.455,00  | (23.927,00)             | 99,89  |            |
| 5.2.19.02.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor                                   | 10.843.632,00              | 10.835.855,00  | (7.777,00)              | 99,93  |            |
| 5.2.19.02.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak   | 7.689.750,00               | 7.673.600,00   | (16.150,00)             | 99,79  |            |
| 5.2.19.02.1.01.29 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Komputer                                      | 2.420.000,00               | 2.420.000,00   | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.19.02.1.04    | Belanja Jasa Kantor   | 65.200.000,00              | 65.200.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.19.02.1.04.03 | Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia                    | 65.200.000,00              | 65.200.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.19.02.1.08    | Belanja Sewa Gedung dan Bangunan  | 56.700.000,00              | 56.700.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.19.02.1.08.09 | Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan   | 56.700.000,00              | 56.700.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.19.02.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri   | 42.540.000,00              | 42.204.000,00  | (336.000,00)            | 99,21  |            |
| 5.2.19.02.1.23.01 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  | 12.690.000,00              | 12.354.000,00  | (336.000,00)            | 97,35  |            |
| 5.2.19.02.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota   | 29.850.000,00              | 29.850.000,00  | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.19.03         | <b>Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Penanaman Modal</b>                     | 91.191.568,00              | 91.134.672,00  | (56.896,00)             | 99,94  |            |

| KODE REKENING     | URAIAN  | JUMLAH (Rp)                |                    | BERTAMBAH / (BERKURANG) |        | PENJELASAN |
|-------------------|---|----------------------------|--------------------|-------------------------|--------|------------|
|                   |   | ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN | REALISASI          | (Rp)                    | (%)    |            |
| 1                 | 2   | 3                          | 4                  | 5                       | 6      | 7          |
| 5.2.19.03.1       | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>                              | 91.191.568,00              | 91.134.672,00      | (56.896,00)             | 99,94  |            |
| 5.2.19.03.1.01    | Belanja Barang Pakai Habis                                  | 49.191.568,00              | 49.184.672,00      | (6.896,00)              | 99,99  |            |
| 5.2.19.03.1.01.24 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor | 7.162.859,00               | 7.158.872,00       | (3.987,00)              | 99,94  |            |
| 5.2.19.03.1.01.26 | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak       | 3.028.709,00               | 3.025.800,00       | (2.909,00)              | 99,90  |            |
| 5.2.19.03.1.01.52 | Belanja Makanan dan Minuman Rapat                           | 39.000.000,00              | 39.000.000,00      | 0,00                    | 100,00 |            |
| 5.2.19.03.1.23    | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                       | 42.000.000,00              | 41.950.000,00      | (50.000,00)             | 99,88  |            |
| 5.2.19.03.1.23.03 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                         | 42.000.000,00              | 41.950.000,00      | (50.000,00)             | 99,88  |            |
|                   | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>                                  | (4.369.669.976,00)         | (4.663.163.289,00) | (293.493.313,00)        | 106,72 |            |

Lolak,  
**BUPATI BOLAANG MONGONDOW**

**YASTI SOEPREDJO MOKOAGOW**